РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2022 года                               № 34
п.Новокасторное

О передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского)
учета и формированию бюджетной (бухгалтерской) отчетности

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, Федеральными законами Российской Федерации от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «поселок Новокасторное» Курской области, Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения МО «поселок Новокасторное»  Касторенского района Курской области, принимая во внимание Распоряжение Администрации Курской области  от 21 декабря 2020 г. № 814-ра, Постановление Администрации Касторенского района Курской области от «16» февраля 2022 г. №61 «О централизованной бухгалтерии на территории Касторенского района Курской области», постановление Администрации Касторенского района Курской области от «14»  февраля 2022 г. №59 «О создании муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета Касторенского района», Администрация поселка  Новокасторное Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать функции по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формированию отчетности органов местного самоуправления, подведомственных казенных учреждений Администрации поселка  Новокасторное Касторенского района в муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета Касторенского района» (централизованная бухгалтерия Касторенского района Курской области).

2. Утвердить прилагаемый перечень органов местной администрации, подведомственных ей казенных учреждений, в отношении которых централизованная бухгалтерия осуществляет функции ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности, а также установить сроки передачи функций.

3. Финансирование расходов на осуществление функции ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности производится за счет иных межбюджетных трансфертов.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава поселка

Новокасторное                                                                        В.В.Степанов

                                                                       Утвержден

                                                                         постановлением Администрации

                                                                       поселка Новокасторное

                                                                               Касторенского района Курской области

                                                                          от 09.06.2022 года №34
Перечень
 органов местной администрации, подведомственных ей казенных учреждений

в отношении которых централизованная бухгалтерия осуществляет функции ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования бюджетной (бухгалтерской) отчетности
1. Администрация поселка Новокасторное Касторенского района Курской области

2. МКУ «ОДА поселка Новокасторное»  Касторенского района Курской области

3. МКУ КЦД «Эдельвейс» поселка Новокасторное Касторенского района Курской области